股票代码：002733        股票简称：雄韬股份        公告编号：2022-059

深圳市雄韬电源科技股份有限公司

关于香港雄韬电源有限公司向深圳市雄韬锂电有限公司增

资入股的公告

一、基本情况概述

（一）增资入股基本情况

深圳市雄韬电源科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司香港雄

韬电源有限公司（以下简称“香港雄韬”）拟通过增资入股的方式投资公司全资

子公司深圳市雄韬锂电有限公司（以下简称“深圳锂电”）。香港雄韬将采用现金

方式增资入股。本次增资金额合计人民币 40,000 万元。其中 555 万元记入深圳

锂电注册资本，其余部分记入深圳锂电的资本公积。本次增资后香港雄韬持有深

圳锂电 10%的股权。深圳锂电注册资本由 5,000万元变更为 5,555万元。

（二）审批程序公司于 2022 年 10 月 24日召开第四届董事会 2022年第六次

会议，审议通过了《关于香港雄韬电源有限公司向深圳市雄韬锂电有限公司增资

入股的议案》，独立董事发表了同意的独立意见。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管

指引第 1号——主板上市公司规范运作》、《公司章程》等相关规定，本次交易不

构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组，不需要经过有关部门批准。

二、交易对方基本情况

（一）增资方基本情况

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

企业名称：香港雄韬电源有限公司

住所：香港九龙佐敦上海街 12-14号兴利大厦 3楼 A室

注册资本：377,900.00元

成立日期：2007年 7 月 13日

经营范围：投资与贸易。

主要股东和实际控制人：公司持有其 100%股权

最近一年又一期主要财务数据：

单位：万元

项目 2021年 12月 31日（已经审计） 2022年 9月 30日（未经审计）

资产总额 90,631.45 101,385.73

负债总额 44,939.29 59,300.17

净资产 45,692.15 42,085.56

项目 2021年度（已经审计） 2022年 1月-9月（未经审计）

营业收入 106,312.12 90,566.47

营业利润 8,682.72 3,039.54

净利润 8,684.77 3,039.54

三、交易标的基本情况

企业名称：深圳市雄韬锂电有限公司

类型：有限责任公司(法人独资)

住所：深圳市大鹏新区大鹏镇同富工业区雄韬科技园 9号厂房北栋 1、2、3、

4层

法定代表人：郭盼

注册资本：人民币 5,000万元

成立日期：2003年 8 月 4日

经营范围：一般经营项目是：开发、销售锂电池及相关材料和零配件（不含

限制项目）；货物及技术进出口（法律、行政法规禁止的项目除外；法律、行政

法规限制的项目须取得许可后方可经营）。许可经营项目是：生产锂电池及相关

材料和零配件。

主要股东和实际控制人：公司持有其 100%股权

最近一年又一期主要财务数据：

单位：万元

项目 2021年 12月 31日（已经审计） 2022年 9月 30日（未经审计）

资产总额 63,647.58 112,534.74

负债总额 60,248.22 108,269.56

净资产 3,399.36 4265.19

项目 2021年度（已经审计） 2022年 1月-9月（未经审计）

营业收入 70,473.37 54,987.87

营业利润 1,969.66 589.01

净利润 1,933.95 865.83

增资扩股前后股东情况:

股东名称

增资扩股前 增资扩股后

认缴出资额

（万元）

持股比例

（%）

认缴出资额

（万元）

持股比例

（%）

深圳市雄韬电源科技股份有

限公司
5,000 100 5,000 90

香港雄韬电源有限公司 - - 555 10

合计 5,000 100 5,555 100

四、增资协议的主要内容

甲方：深圳市雄韬电源科技股份有限公司

乙方：香港雄韬电源有限公司

丙方（标的公司）：深圳市雄韬锂电有限公司

（一）丙方增资扩股

1、甲方同意放弃增资的优先权，接受乙方作为丙方的新股东。

2、乙方对丙方以现金方式投资 40,000万元，对丙方进行增资扩股，增资后

丙方估值 40亿，乙方持有丙方 10%的股权，注册资本增加至 5555万，乙方增资

至丙方的 40000万元，555万元用于增资注册资本，其余部分计入资本公积金。

3、丙方增资后的注册资本及股权结构

（二）丙方增资后的注册资本及股权结构

注册资本为人民币 5,555万元

股东名称、出资额及持股比例

1、甲方出资金额：人民币 5,000万元持股比例：90%

2、乙方出资金额：人民币 555万元持股比例：10%

（三）乙方的义务与责任

1、乙方应于本协议签订之日起一年内，按约定足额完成认缴的增资金额并

按照工商行政管理部门的要求将出资汇入验资帐户。鉴于乙方是注册于香港的企

业，增资资金进来需要进行外币兑换、审批等相应手续，可以适当延长相应的增

资时间，乙方与甲方充分沟通并需征得甲方同意。

2、乙方缴足出资后，丙方应当向乙方开具出资证明书，并将乙方名字载于

丙方的公司股东登记名册。

3、承担丙方股东的其他义务。

（四）违约责任

1、甲乙双方经协商一致或出现本合同约定的情况，可以解除合同。任何一

方无故解除合同，属违约行为，因此给对方造成损失的应当负责赔偿。

2、乙方违反本协议的任何条款，并且该违约行为使本协议的目的无法实现，

甲方有权解除合同并依法追究乙方的违约责任。

3、甲方若出现了下列情况之一，乙方有权视情况单方解除本协议，收回认

缴的出资额并有权要求甲方按照其实际出资额的 20%承担违约责任：

3.1、甲方违反了本协议的任何条款，并且该违约行为使本协议的目的无法

实现。

3.2、甲方所作出的声明、保证和承诺存在虚假、欺诈，致使乙方的合法权

益受损。

4、合同解除后，除本合同解除之前已经产生的权利、义务外，各方不再享

有本协议中的权利，也不再承担本协议的义务。

五、对上市公司的主要影响

本次增资扩股将进一步充实深圳锂电运营资金规模，有利于其项目开发建设

的顺利进行，发挥雄韬锂电的整体资源优势，推动合作各方的锂电业务迈向更加

成熟的发展目标。符合公司整体利益，不存在损害公司及股东利益的情形。本次

增资完成后，深圳锂电仍为公司的子公司，其股权结构的变化不会影响公司对其

的控制权，其仍纳入公司合并报表范围。

六、独立董事意见

独立董事认为：本次深圳锂电增资扩股，将满足其投资资金需求，促进公司

锂电池相关业务的顺利进行，且本次增资不会影响公司对其的控制权，符合公司

整体利益。相关决策符合《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——主

板上市公司规范运作》、《公司章程》及有关法律法规的规定，不存在损害上市公

司及中小股东的利益情形，因此我们同意上述增资事项。

七、备查文件

1、《公司第四届董事会第六次会议决议》；

2、《公司第四届监事会第五次会议决议》；

3、《独立董事关于第四届董事会第六次会议相关事项的独立意见》；

特此公告。

深圳市雄韬电源科技股份有限公司

2022年 10 月 25日